
ZARZĄDZENIE NR 152/2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 10 Uchwały Nr XLIX/389/2022 Rady Miejskiej w Żarowie 
z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2023 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2023 rok o kwotę ogółem 130.330 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2023 rok o kwotę ogółem 130.330 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień 28 sierpnia 2023 r. wynosi: 

- po stronie dochodów: 88.312.920,72 zł, 

- po stronie wydatków: 95.331.911,60 zł. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Żarów 
 
 

Leszek Michalak 

 

Id: 8A6D31A6-E90D-4B73-8C61-D8721EBA4EA9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 152/2023
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

9 054,00 70 750,00 79 804,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 70 750,00 70 750,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 70 750,00 70 750,00

758 Różne rozliczenia 11 719 428,41 56 298,00 11 775 726,41

75814 Różne rozliczenia finansowe 571 172,41 56 298,00 627 470,41

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

466 166,64 56 298,00 522 464,64

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 118 440,35 3 282,00 1 121 722,35

85395 Pozostała działalność 1 118 440,35 3 282,00 1 121 722,35

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

958 437,00 3 282,00 961 719,00

Razem: 88 182 590,72 130 330,00 88 312 920,72

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8A6D31A6-E90D-4B73-8C61-D8721EBA4EA9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 152/2023
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

9 054,00 70 750,00 79 804,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 70 750,00 70 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 7 080,00 7 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 000,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 35 400,00 35 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 23 230,00 23 230,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 540,00 540,00

801 Oświata i wychowanie 23 655 669,74 56 298,00 23 711 967,74

80195 Pozostała działalność 585 632,64 56 298,00 641 930,64

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

123 765,00 20 000,00 143 765,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

246 379,00 20 000,00 266 379,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

91 459,00 16 298,00 107 757,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 375 480,35 3 282,00 1 378 762,35

85395 Pozostała działalność 1 375 480,35 3 282,00 1 378 762,35

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

66 450,50 3 186,00 69 636,50

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 565,00 96,00 1 661,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 350 513,39 0,00 18 350 513,39

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 768 303,00 -15 000,00 5 753 303,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 413 925,00 -15 000,00 5 398 925,00

90095 Pozostała działalność 4 689 798,30 15 000,00 4 704 798,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 15 000,00 41 000,00

Razem: 95 201 581,60 130 330,00 95 331 911,60

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 8A6D31A6-E90D-4B73-8C61-D8721EBA4EA9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie pisma otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu znak 
DWB.3122.8.2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r. informującego o przyznaniu dla Gminy dotacji 
celowej z budżetu państwa w kwocie 70.750 zł zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 
70.750 zł w rozdziale 75108 w § 2010 z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 
  Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę 70.750 zł plan wydatków Urzędu 
Miejskiego w Żarowie w rozdziale 75108 w §§ 4110, 4120, 4170, 4710, 4210, 4300 i 4410. 
 
 W rozdziale 75814 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 56.298 zł z 
tytułu wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazanych przez Dolnośląski Urząd 
Wojewódzki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa tj. na dodatkowe zadania oświatowe związane z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 
 Jednocześnie na ten cel zwiększa się środki na wydatki ze środków Funduszu Pomocy: 
- Szkoły Podstawowej w Żarowie w rozdziale 80195 w § 4740 (20.000 zł), w § 4750 (20.000 zł) i 
w § 4850 (16.298 zł) - o kwotę ogółem 56.298 zł na wypłatę wynagrodzeń oraz pochodnych od 
wynagrodzeń dotyczących realizacji zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 
 
 W rozdziale 85395 w § 2100 zwiększa się plan dochodów Urzędu o kwotę 3.282 zł z tytułu 
wpływów ze środków Funduszu Pomocy przekazywanych przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki 
na finansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem 
zbrojnym na terytorium Ukrainy, tj.: 
- na wypłaty świadczeń rodzinnych 3.186 zł i na koszty obsługi tego zadania (96 zł) – łącznie 3.282 
zł. 
 
 W rozdziale 90002 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 15.000 zł plan wydatków Urzędu 
zabezpieczony na zakup usług w ramach „Gminnego system gospodarowania odpadami 
komunalnymi w latach 2023 – 2026”,  
 
- w rozdziale 90002 w § 4210 zwiększa się plan wydatków Urzędu o kwotę 5.000 zł na zakup 

materiałów i narzędzi dla pracowników robót interwencyjnych i publicznych, ławek na teren miasta 

i wsi. 

Id: 8A6D31A6-E90D-4B73-8C61-D8721EBA4EA9. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 152/2023 BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 do Zarządzenia nr 152/2023
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	Zalacznik 2 do Zarządzenia nr 152/2023
Burmistrza Miasta Żarów
z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	Uzasadnienie


